
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 49  del Reg. 
 

Del 25.11.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PRESA  ATTO  VERBALE  DI  AGGIUDICAZIONE 

DELLA PROCEDURA DI GARA  APERTA  PER  

L'APPALTO  DEL SERVIZIO DI 

'MANUTENZIONE DEGLI   AUTOMEZZI   

COMUNALI'   -   PERIODO   DI   VALIDITÀ 

1.01.2016/31.12.2016  -  CODICE  CIG:  Z44164548D 

- IMPEGNO SPESA -.       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 49 del 25.11.2015 

N. 390 Del 25.11.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PRESA  ATTO  VERBALE  DI  AGGIUDICAZIONE DELLA 

PROCEDURA DI GARA  APERTA  PER  L'APPALTO  DEL SERVIZIO 

DI 'MANUTENZIONE DEGLI   AUTOMEZZI   COMUNALI'   -   

PERIODO   DI   VALIDITÀ 1.01.2016/31.12.2016  -  CODICE  CIG:  

Z44164548D - IMPEGNO SPESA -.       

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  venticinque del mese di novembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

PREMESSO:  

 
 

 CHE con provvedimento n.123 del 17/09/2015, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 
 

1)-Di approvare, per quanto sopra esposto, gli uniti atti  relativi al servizio di “Manutenzione degli 

automezzi comunali” per l’anno 2016, consistenti in: 

       -Relazione corredata dall’elenco descrittivo degli automezzi comunali; 

       -Foglio patti e condizioni; 

2)-Di dare atto che agli adempimenti connessi all’espletamento della relativa gara aperta, per 

l’affidamento del servizio in questione e al conseguente impegno di spesa  e di quanto a ciò 

connesso, si provvederà con successivo apposito atto del Responsabile del Servizio di 

riferimento. 
 

 CHE con propria determinazione n. 40 del 07/10/2015, si è deciso: 
 

1)-Di procedere alla scelta del contraente per l'affidamento del servizio di “Manutenzione 

degli automezzi comunali – anno 2016” a mezzo di procedura aperta ai sensi dell'art. 55 

del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., in conformità ai criteri di cui in premessa; 

 

2)-Di approvare, per l'espletamento della procedura aperta di che trattasi, gli uniti schemi di 

bando di gara, di disciplinare di gara e di scrittura privata da pubblicarsi nei termini di 

cui all'art. 122 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 
 

3)-Di dare atto che alla relativa spesa di € 15.860,00 I.V.A. compresa,  viene fatto fronte con 

imputazione ai seguenti capitoli del Bilancio Pluriennale 2015/2017 - competenza anno 2016 del 

redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario Anno 2015 da approvarsi entro il 

30/09/2015: 

 



 

 

-quanto a  €   1.864,30 al TITOLO 1 - FUNZIONE 1 - SERVIZIO 1 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.84/1 - “Spese esercizio automezzi adibiti a servizi di  amministrazione”;  

 

-quanto a  €   1.042,86 al TITOLO 1 - FUNZIONE 3 - SERVIZIO 1 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.526/1 - “Spese esercizio automezzi adibiti al servizio di Polizia Municipale”;  

 

-quanto a  €   9.967,11 al TITOLO 1 - FUNZIONE 4 - SERVIZIO 5 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.812/1 - “Spese trasporto scolastico”;  

   

-quanto a  €   1.132,15  al TITOLO 1 - FUNZIONE 9 - SERVIZIO 4 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.1468/1 - “Spese esercizio automezzi adibiti al servizio idrico ”   

 

-quanto a  €   1.553,58   al TITOLO 1 - FUNZIONE 8 - SERVIZIO 1 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.2022/1 -“Manutenzione di strade esterne e spese   esercizio automezzi adibiti alla viabilità”; 

 

-quanto a  €       300,00   al TITOLO 1 - FUNZIONE  9 - SERVIZIO 3  - INTERVENTO  3 - CAP. 

n. 1430/1- “Spese servizio di Protezione Civile”; 

 

4)-Di dare atto, che la spesa di cui sopra rientra ta le categorie di cui all'art. 163 D.Lgs. 

267/2000 e art. 8 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

5)-Di dare atto, altresì, che la redazione del relativo verbale di gara sarà assicurato da 

personale dell’area vigilanza e polizia locale all’uopo incaricato; 

 

6)-Di dare atto, infine, che all’impegno di spesa definitivo si provvederà con successivo 

apposito atto dopo l'espletamento e definizione delle procedure di gara; 

 
7)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-

Finanziaria.  
 
 
 

 CHE in data 10.11.2015 si è fatto luogo all’espletamento della procedura di gara aperta per l’appalto 

del servizio di “Manutenzione degli automezzi comunali” - Periodo di validità 1.01.2016/31.12.2016” , in 

relazione alla quale è stato redatto apposito verbale di gara dal quale risulta che è stata dichiarata 

aggiudicataria della gara di riferimento la ditta “TINDIGLIA Calogero” di Sinagra - con sede in Sinagra – Via 

Nini Martoglio, 6 - con il ribasso del 38,50% offerto sul prezzo a base d’asta di  € 13.000,00 oltre I.V.A., e 

così per nette € 7.995,00, oltre I.V.A.%; 
 

 CHE detto verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 10.11.2015 al 17.11.2015 

senza seguito di reclami e/o rilievi nei sette giorni successivi a quello di espletamento; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio 

di Previsione per l'Anno 2015 è stato differito al 30 – Settembre - 2015; 
 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 
 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 14 del 06.10.2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1)-Di prendere atto del verbale redatto in data 10.11.2015, relativo all’appalto del servizio di“Manutenzione 

degli automezzi comunali” - Periodo di validità 1.01.2016/31.12.2016  dal quale si evince che è rimasta 

aggiudicataria della gara di riferimento la ditta “TINDIGLIA Calogero” di Sinagra - con sede in Sinagra – Via 

Nini Martoglio, 6 - con il ribasso del 38,50% offerto sul prezzo a base d’asta di  € 13.000,00 oltre I.V.A., e 

così per nette € 7.995,00, oltre I.V.A.%, in totale € 9.753,90; 
 

2)-Di dare atto che alla relativa spesa di € 9.753,90, I.V.A. compresa, Periodo di validità 

1.01.2016/31.12.2016”, viene fatto fronte con imputazione ai seguenti capitoli del Bilancio Pluriennale 

2015/2017 - competenza anno 2016, in corso di formazione: 
 

-quanto a  €   1.146,51 al TITOLO 1 - FUNZIONE 1 - SERVIZIO 1 - INTERVENTO 3 - CAP. n.84/1 

- “Spese esercizio automezzi adibiti a servizi di  amministrazione - Prestazione 

servizi”  

-quanto a  €      641,36 al TITOLO 1 - FUNZIONE 3 - SERVIZIO 1 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.526/1 - “Spese esercizio automezzi adibiti al servizio di Polizia Municipale- 

Prestazione servizi”  
 

-quanto a  €   6.129,78 al TITOLO 1 - FUNZIONE 4 - SERVIZIO 5 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.812/1 - “Spese trasporto scolastico - Prestazione servizi”  
   

-quanto a  €      696,28  al TITOLO 1 - FUNZIONE 9 - SERVIZIO 4 - INTERVENTO 3 - CAP. 

n.1468/1 - “Spese esercizio automezzi adibiti al servizio idrico -  Prestazione 

servizi” 
   

-quanto a  €      955,46   al TITOLO 1-FUNZIONE 8-SERVIZIO 1-INTERVENTO 3 - CAP. n.2022/1 

“Manutenzione di strade esterne e spese   esercizio automezzi adibiti alla 

viabilità - Prestazione Servizi” 

-quanto a  €       184,51   al TITOLO 1 - FUNZIONE  9 - SERVIZIO 3  - INTERVENTO  3 - CAP. n. 

1430/1- “Spese servizio di Protezione Civile”; 

 

3)-Di dare atto, che la spesa di cui sopra rientra ta le categorie di cui all'art. 163 D.Lgs. 267/2000 e 

art. 8 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

 

4)-Di provvedere alla liquidazione della spesa con successiva determinazione a presentazione di regolari 

fatture, secondo quanto al riguardo previsto dal foglio patti e condizioni nonché dal Regolamento 

Comunale di Contabilità. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 25.11.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  26.11.2015   al  11.12.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 26.11.2015 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

 F.to Salvatore Giaimo                                                        F.toDott ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 26.11.2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


